
SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT  

TỈNH KON TUM 

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH  

VÀ VSMT NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-TTNS Kon Tum, ngày         tháng  3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Công tác của Giám đốc  

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn  

về triển khai thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH  

VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN  

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tưởng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 
tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ); 

Căn cứ Kế hoạch số 325/KH-TCT ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Tổ 

Công tác triển khai Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh năm 

2023; Kế hoạch số 574/KH-TCT ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Tổ Công tác 
triển khai Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh năm 2024;  

Căn cứ Văn bản số 772/SNN-VP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường triển khai thực hiện Đề án 06 

của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh năm 2024 và trong thời gian tới; 

Triển khai Kế hoạch số 18/KH-TTNS ngày 31 tháng 8 năm 2023 của 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn về tuyên truyền, vận 

động hộ dân sử dụng nước sạch và thanh toán tiền sử dụng nước không dùng 
tiền mặt; xét đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác của Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ 

sinh môi trường nông thôn về triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ, gồm 

các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Ông Hồ Hải Hưng, Phó Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn - Tổ trưởng; 

2. Ông Bùi Văn Nhi, Phụ trách phòng Kế hoạch kỹ thuật và Truyền thông 

- Tổ phó; 

3. Bà Dương Thị Thanh Lương, Phụ trách phòng Hành chính Tổng hợp - 

Tổ phó; 

4. Bà Nguyễn Thị Thúy, Chuyên viên phòng Hành chính Tổng hợp - 

Thành viên; 



2 

 

5. Bà Nguyễn Thị Kim Viên, Chuyên viên phòng Hành chính Tổng hợp - 

Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Thu Thúy, Kế toán - Thành viên; 

7. Bà Trịnh Thị Tuyết, Cán bộ Kỹ thuật phòng Kế hoạch kỹ thuật và 

Truyền thông - Thành viên; 

8. Ông Lương Thế Kỳ, Cán bộ Kỹ thuật phòng Kế hoạch kỹ thuật và 

Truyền thông - Thành viên; 

9. Ông Đỗ Thanh Liêm, Cán bộ Kỹ thuật phòng Kế hoạch kỹ thuật và 

Truyền thông - Thành viên; 

10. Ông Phạm Bá Quang Văn, Cán bộ Kỹ thuật phòng Kế hoạch kỹ thuật 

và Truyền thông - Thành viên; 

11. Ông Tô Đông Sang, Cán bộ Kỹ thuật phòng Kế hoạch kỹ thuật và 

Truyền thông – Thành viên; 

12. Trạm trưởng/Phụ trách của 06 trạm cấp nước - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác 

1. Nhiệm vụ của Tổ Công tác 

a. Triển khai Kế hoạch số 325/KH-TCT ngày 10 tháng 02 năm 2023 của 

Tổ Công tác và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn: Tổ chức kiểm tra, rà soát các khó khăn, vướng mắc; 

phối hợp các đơn vị liên quan, Ngân hàng, các tổ chức trung gia vận động tuyên 

truyền thanh toán thực hiện thu tiền nước không dùng tiền mặt theo đúng tinh 

thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Đề án 06 và chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Tổ Công tác triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành; 

b. Triển khai Kế hoạch số 574/KH-TCT ngày 19 tháng 02 năm 2024 của 

Tổ Công tác: Xây dựng kế hoạch triển khai các nội dung theo chỉ đạo của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 772/SNN-VP ngày 06 tháng 

3 năm 2024 đảm bảo về nội dung, thời gian và các quy định hiện hành. 

c. Tổng hợp, tham mưu Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết, tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc liên quan đến việc triển khai nhiệm vụ trên. 

d. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo phân công, chỉ đạo của 

Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn. 

2. Quyền hạn của Tổ công tác 

a. Chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức 

triển khai các nhiệm vụ như: Tổ chức rà soát, đánh giá thực trạng; tuyên truyền, 

vận động người dân mở tài khoản, thẻ tín dụng; đăng ký dịch vụ thanh toán tiền 

nước thông qua hình thức chuyển khoản, thanh toán không dùng tiền mặt; thực 

hiện chuyển đổi số: thông báo tin nhắn qua điện thoại về các thông tin (chỉ số 

tiêu dùng nước, số tiền và các thông tin liên quan...), cập nhật thông tin, cơ sở 



3 

 

dữ liệu của các hộ dân liên quan việc sử dụng nước, mã số khách hàng…; tổ 

chức triển khai các nhiệm vụ chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tại Văn bản số 772/SNN-VP ngày 06 tháng 3 năm 2024 các văn bản liên 

quan đảm bảo về nội dung, thời gian và các quy định hiện hành. 

b. Định kỳ tháng, quý, năm hoặc đột xuất, tổng hợp báo cáo về tình hình, 

kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo về nội 

dung, số liệu và thời gian theo quy định. 

c. Tổ Công tác tự phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ Công tác. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác 

1. Tổ Công tác chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm Nước sạch và 

Vệ sinh môi trường nông thôn về việc thực hiện nhiệm vụ quy định tại Quyết 

định này. 

2. Tổ Công tác làm việc theo chế độ tập thể, đề cao trách nhiệm cá nhân 

người đứng đầu; các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, 

chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được phân công. 

3. Tổ trưởng Tổ Công tác được sử dụng con dấu của Trung tâm Nước 

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn 

vị mình để thực hiện nhiệm vụ và điều hành hoạt động của Tổ Công tác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ Công tác tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Phòng Kế hoạch, Kỹ thuật và Truyền thông, Bộ phận Hành chính 

- Tổng hợp, các Trạm cấp nước thuộc đơn vị và các cá nhân tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (b/c); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc TT (đ/b); 

- Các phòng chuyên môn, các trạm cấp nước (t/h); 

- Lưu VT, HCTH .DTTL. 

GIÁM ĐỐC  
 

 

 

Nguyễn Cao Trí 

 

 

 


		2024-03-15T10:50:49+0700


		2024-03-15T11:03:06+0700


		2024-03-15T11:03:06+0700


		2024-03-15T11:03:06+0700




